Άυλα στοιχεία και δικαιώματα και έξοδα 
πολυετούς απόσβεσης 

10 

Εξοπλισμός Η/Υ, κύριος και περιφερειακός 
και λογισμικό 

20 

Λοιπά πάγια στοιχεία της επιχείρησης 10 

Εάν η αποσβέσιμη αξία ενός περιουσιακού στοιχείου της 
οντότητας είναι μικρότερη από χίλια πεντακόσια (1.500) 
ευρώ, το εν λόγω στοιχείο αποσβένεται εξ ολοκλήρου μέσα 
στη χρήση που αποκτήθηκε το περιουσιακό στοιχείο. 

Η γη (εδαφικές εκτάσεις) δεν υπόκειται σε απόσβεση. Ω-
στόσο, βελτιώσεις αυτής με περιορισμένη ωφέλιμη ζωή 
υπόκεινται σε απόσβεση. 

Τα άυλα περιουσιακά στοιχεία με απεριόριστη ζωή δεν υπό-